Об учреждении Дня лиц с инвалидностью Республики Казахстан

УКАЗ Пpезидента Республики Казахстан от 15 июня 1993 г. N 1224.
      Сноска. Заголовок – в редакции Указа Президента РК от 15.09.2022 .№ 1013
      В целях проявления заботы государства о лицах с инвалидностью, привлечения
внимания к их проблемам, а также учитывая рекомендации Генеральной Ассамблеи
ООН, ПОСТАНОВЛЯЮ:
      Сноска. Преамбула – в редакции Указа Президента РК от 15.09.2022 № 1013.
      1. Учредить День лиц с инвалидностью Республики Казахстан.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции Указа Президента РК от 15.09.2022 № 1013.
      2. Днем лиц с инвалидностью Республики Казахстан считать второе воскресенье
октября месяца.
      Сноска. Пункт 2 – в редакции Указа Президента РК от 15.09.2022 № 1013.
      Президент
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан